
1 
 

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 11 SETTEMBRE 2014 
439/2014/A 
 
TRASFERIMENTO DI UN FUNZIONARIO DELL'AUTORITÀ PER L'ENERGIA ELETTRICA IL 
GAS E IL SISTEMA IDRICO NEI RUOLI DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI  
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA 
IL GAS ED IL SISTEMA IDRICO 

 
 

Nella riunione del 11 settembre 2014  
 
VISTI: 
 
• la legge 14 novembre 1995, n. 481 (di seguito: legge 481/95), recante “Norme per 

la concorrenza e la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle 
Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità” e s.m.i.; 

• il decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito in legge, con modificazioni, 
dall’art. 1, comma 1 della legge 22 dicembre 2011, n. 214 (nel seguito: DL 
201/11) e, in particolare, l’art. 37; 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità per 
l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito: Autorità); 

• la deliberazione dell’Autorità 27 marzo 2014, n. 124/2014/A (di seguito: 
deliberazione 124/2014/A); 

• la deliberazione dell’Autorità 24 aprile 2014, n. 183/2014/A (di seguito: 
deliberazione 183/2014/A); 

• la delibera 15 luglio 2014, n. 57/2014 dell’Autorità di regolazione dei trasporti (di 
seguito: ART); 

• la determinazione n. 24/DAGR/14 del 29 aprile 2014, con la quale si è provveduto 
ad una prima assegnazione del personale dell’Autorità negli organici del nuovo 
assetto organizzativo di cui alle sopra citate deliberazioni 124/2014/A e 
183/2014/A; 

• la nota dell’ART prot. 2014/862, del 1 luglio 2014, acquisita agli atti dell’Autorità 
con prot. 19442/A dell’11 luglio 2014; 

• la nota dell’ART prot. 2014/1018, del 16 luglio 2014, acquisita agli atti 
dell’Autorità con prot. 20221/A del 18 luglio 2014. 
 



2 
 

CONSIDERATO CHE: 
 
• con DL 201/11 è stata istituita, nell’ambito delle attività di regolazione dei servizi 

di pubblica utilità di cui alla legge 481/95, l’ART (art. 37, comma 1); 
• ai sensi di quanto disposto dall’art. 37, comma 6, lett. b-bis), del DL 201/11, in 

sede di prima attuazione, l’ART provvede al reclutamento del personale di ruolo 
nella misura massima del 50 per cento dei posti disponibili mediante apposita 
selezione nell’ambito del personale dipendente da pubbliche amministrazioni in 
possesso delle competenze e dei requisiti di professionalità ed esperienza richiesti 
per l’espletamento delle singole funzioni; 

• con nota del 1 luglio 2014 citata in premesse, l’ART ha comunicato, tra l’altro, 
che l’avv. Vincenzo Cavallo, dipendente di ruolo dell’Autorità in organico presso 
il Dipartimento per il Coordinamento e gli Affari Giuridici e Istituzionali, è 
risultato vincitore della selezione del personale per l’area “Funzionari” – Qualifica 
Funzionario I – indetta dall’Autorità per la regolazione dei trasporti e che 
l’interessato ha comunicato la propria accettazione dell’incarico; 

• con nota del 16 luglio 2014, l’ART ha comunicato di aver adottato la delibera 15 
luglio 2014, n. 57/2014, prevedendo, tra l’altro, l’immissione nei propri ruoli 
dell’avv. Vincenzo Cavallo a far data dal 1 agosto o, se successiva - dalla data di 
effettiva cancellazione dal ruolo  dell’Autorità, comunque non oltre il 20 
settembre 2014 e richiesto di comunicare con urgenza la data di effettiva 
cancellazione dal ruolo dall’Autorità del predetto dipendente, unitamente al nulla 
osta all’immissione nei propri ruoli dell’avv. Vincenzo Cavallo e all’invio del 
relativo fascicolo personale; 

• l’avv. Vincenzo Cavallo, come dichiarato nella nota di cui al precedente alinea, ha 
prestato la propria espressa accettazione a quanto nella nota stessa riportato. 

 
RITENUTO: 
 
• che nulla osti all’immissione dell’avv. Vincenzo Cavallo nei ruoli dell’ART, 

previa contestuale cancellazione dai ruoli dell’Autorità. 
 
Sentiti il Direttore del Dipartimento per il Coordinamento e gli Affari Giuridici e 
Istituzionali e l’avv. Vincenzo Cavallo 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. di rilasciare il nulla osta all’immissione dell’avv. Vincenzo Cavallo, funzionario di 

ruolo dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico, nei ruoli 
dell’Autorità per la regolazione dei trasporti, ai sensi di quanto previsto dall’art. 
37, comma 6, lett. 6b-bis del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito in 



3 
 

legge, con modificazioni, dall’art. 1, comma 1 della legge 22 dicembre 2011, n. 
214, a far data dal 19 settembre 2014; 

2. di disporre la contestuale cancellazione dai ruoli dell’Autorità per l’energia 
elettrica il gas e il sistema idrico dell’avv. Vincenzo Cavallo; 

3. di dare mandato al Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse per le tutte 
le ulteriori azioni a seguire; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 

11 settembre 2014                       IL PRESIDENTE 
Guido Bortoni 

 
 

 


	L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA
	IL GAS ED IL SISTEMA IDRICO
	DELIBERA

